
EXEN 
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA  

 

DECRETO N° 16880 /2013.- 

ARICA, 07 DE DICIEMBRE DE 2013. 

VISTOS: 
a) Ordinario N°3793, de fecha 25 de Noviembre de 2013, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar disponibilidad presupuestaria para aprobar el programa 
"Adquisición de Sistema de Sonido para las Actividades Deportivas y Recreativas de la 
Oficina de Deportes y Recreación. 

b) Memorándum N°1595, de fecha 29 de Noviembre de 2013, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°20740, de fecha 02 de Noviembre de 2013, de la 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE SONIDO 

PARA LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS DE LA OFICINA DE DEPORTES Y RECREACIÓN" 
el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : Adquisición De Sistema De Sonido Para Las Actividades Deportivas Y Recreativas De 

La Oficina De Deportes Y Recreación 
1.2.-EJECUTA : IMA - DIDECO - Oficina de Deportes y Recreación 
1.3.-LUGAR : Distintos sectores de la comuna 
1.4.-FECHA : Noviembre - Diciembre 2013 
1.5.-CLAUSULA C/V : No Aplica 
1.6.-COBERTURA : Beneficiarios de los distintos sectores poblacionales de la ciudad. 
1.7.-PROGRAMA . 
II.- FUNDAMENTOS : I.M.A., en su rol protagónico dentro de la comunidad, promueve el deporte y la 

recreación como parte integral del ser humano. Por lo que la Oficina de deportes y 
recreación, 	realiza 	actividades 	en 	los 	distintos 	sectores 	de 	la 	comunidad, 
entendiendo la importancia la realización de ejercicios físicos de a lo menos 1.000 
dueñas de casa, realizando baile entretenido y otros tipos de modalidades fitness. 
Debido a que el uso de los sistemas de amplificación, (radios y minicomponentes), 
son de suma importancia para el desarrollo de esas actividades y considerando que 
los equipos con los que se cuenta se encuentran en un paupérrimo estado para el 
desarrollo adecuado para estas actividades, es que es de suma importancia la 
adquisición de nuevos equipos de amplificación y sonido. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Mejorar la prestación servicios a los beneficiarios de los talleres fitness. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: - Prestar mejores servicios a la comunidad en deportes y recreación. 
- Mejorar los equipos de música de los establecimientos deportivos. 
- Establecer vínculos deportivos entre la comunidad y la I.M.A 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
0 	Alcalde de Arica. 
El 	Director Desarrollo Comunitario. 
Pi 	Oficina de Deportes y Recreación. 

Requerimientos Materiales: 
Equipo de amplificación y sonido para la oficina de deportes y recreación. 

CONCEPTO TOTAL 
04 Cajas Acústicas Activas Db Technologies 15 Pulgadas 600 watts SPL 130 
dB, 04 Atriles para Cajas Acústicas, 12 Cables XLR de 9 Mts C/U para señal 
de audio para las cajas activas, 04 Micrófonos Shure dinámico PG58 XLR, 08 
Cables XLR para micrófonos 7 Mts c/u, 04 Atriles para micrófonos con Boom, 
02 Consolas reproductor Profesional de CD formato WAV y MP3, 04 
Micrófonos de cintillo con salida Inalámbrica y 04 Carretes alargadores 50 
mts. apróx. Enchufe 16A 2P+T4 tomas 10/16 A 250V + toma Schuko. Con 
alvéolos protegidos. Cordón 3 x 1,0 mm2. 

2.700.000 

Total 2.700.000 



DR. 	AD R U 'UTI CARDENAS 

ANOTESE, NOTIFIQUESE VESE. 
p,Li 

A ALDE DE ARICA 

Valor total del Programa impuesto incluido $ 2.700.000.- 
VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado 
con los fondos Municipales. 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

Equipo de amplificación y 	on 	o 
para 	la 	oficina 	de 	depcirtes 	y 
recreación, según descripción. 

22.05.999 Otros (Maquinarias y 
Equipos) 

A.G. N° 01 Gestión 
Interna 

2.700.000 

Valor Total 	$ 2.700.000 

El monto 41el Programa es de $2.700.000.- 

DEJESE es ablecido\ que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Adminis rativos de\ Suministro y Prestación de Servicios". 

Tendrán presente ste Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurí•ica, Direc ión de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Secret ría Munici al. 

CARLOS CASTIL O ÓA LEGULLOS 
SECRETARI MUN CIPAL 

SUC/CCG/pm. 

SECRETARÍA MUNICIPAL  
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

